Také za časů téhož krále wystaweno jest mnoho domů řeholních we městě Pražském,

¹⁾ construenda 8. — ²⁾ V má ruk. 2.

¹²⁴⁵ gensi, videlicet fratrum Praedicatorum ad sanctum Clementem, fratrum Minorum ad sanctum Jacobum, Pauperum dominarum ad sanctum Franciscum, Templariorum ad sanctum Laurentium, Hospitaliorum vel Stellariorum ad sanctum Petrum in vico Theutonicorum, et plures domus earundem religionum in regno Bohemiae rege praedicto annuente sunt fabricatae.

¹²⁴⁸ Anno dominicae incarnationis 1249¹⁾, regni autem Wenceslai regis XX, II. Kal. Augusti nobiles terrae Bohemiae et natu maiores filium eiusdem regis Wenceslai nomine Premisl sibi in ducem vel in regem acceperunt, et sibi fidelitatem in claustro Pragensis ecclesiae iuraverunt, patre penitus ignorante. Quod dum pater audit, aegre tulit, sed sibi innata discretione dissimulavit. Anno vero regis Wenceslai regni sui XXI praedictus rex cum copioso exercitu Bohemorum et Australium et Ungarorum Bohemiam intravit, et in Wissegard castro suo cum exercitu resedit Idus Februarii. Octava autem die inde recessit, et flumen Wltavam sub villa Buben cum omni exercitu suo secure transvadavit²⁾; et veniens in claustrum in monte Syon, aliquot diebus ibi mansit, exercitu suo circa et ultra montem et in claustro Brzewnou commorante. Unde sexto die profectus ad civitatem Zatecz³⁾ accessit, et eam suo dominio sine Marte subiugavit, alias autem plures villas vastavit, prae-davit, incendit. Circa finem anni praedicti et initio anni sequentis in hieme tamen multa facta sunt incendia in regno Bohemiae⁴⁾.

Composita itaque pace et firmata iuramentis concordia, ac confectis super hoc instrumentis, rex viam tenuit versus Liutomierzicz, mandans universis ecclesiae Pragensis dioecesis praelatis et canonicis, ut infra octo⁵⁾ dies sibi occurrant, pro⁶⁾ viribus suis sibi assistere non obmittant, dato super eodem negotio a domino papa Innocentio IV executore domino Misnensi episcopo, quod si praelati ecclesiarum Bohemiae et canonicci non curassent regi occurrere et eidem pro viribus suis assistere, excommunicatione plectrentur et suis beneficiis tandem privarentur⁷⁾.

totiž bratří kazatelů u sv. Klimenta, menších bratří u sv. Jakuba, chudých panen u sv. Františka, Templářů u sv. Wawřince, špitálníků čili ohwězděných u sv. Petra v ulici německé. A více domů týchž řeholi jest založeno v království českém se swolenim téhož krále.

Léta páně 1249, panování pak krále Wáclava dwadcátého, dne 31 Července páni a starší země české wzali sobě syna téhož krále Wáclava, Přemysla, za kníže čili za krále, a přisáhli jsou mu věrnost v klášteře kostela Pražského, an otec dokonce nic o tom newěděl. Což když uslyšel otec, těžce to nesl, ale s opatrnosti wrozenau přetvařoval jest se. Léta pak panování krále Wáclava jedenmecítmého řečený král s vojskem velikým Čechů a Rakousanů i Uhrů přitáhl jest do Čech, a usadil se s vojskem svým na hradě Vyšehradě dne 13 Unora. Ale w osmý den odtud odtáhl jest, a přebředl se wším vojskem svým bezpečně přes řeku Wltawu pod vsi pod Bubny, a přišel do kláštera na hoře Sion, několik dni tam pobyl, ano vojsko jeho meškalo kolem hory a za horou i také v klášteře Břewnowském. Odtud zdvihnuw se šestého dne, přitáhl jest ke městu Žatci, a připravil je pod moc swau bez boje. Ale mnoho jiných vesnic poplenil, zlaupil, wypálil jest. Ku konci řečeného roku a na začátku roku potomního, wšak w zimě, stalo se mnoho požárů w zemi české.

Tedy když zavřen byl mír a smíření přisahami utvrzeno a byly na to napsány listy, král dal jest se na cestu k Litoměřicům, káže wšem praelátům a kanownikům kostela i diocezi Pražské, aby mu w osmi dnech wyjeli wstříce a neopominuli dle sil svých jemu býtí náponocni; a k záležitosti té byl od papeže pána Innocentia IV. ustanoven za wykonatele pan biskup Mišenský, aby praelati kostelů v Čechách i kanonici, kdyby obmeškali králi vyjeti wstříce a jemu dle sil svých pomáhati, udeřeni byli klatbau a konečně zbaweni svých beneficii. O též

Super eodem etiam negotio litera novi regis Almanorum¹⁾ similem poenam continens fuit oblata, et canonicis et aliis clericis in ecclesia Pragensi publice fuit recitata. Filius autem regis credens illam pacem esse veram et non simulatoriam, veniens cum suis Pragae habitavit, urbi et civitati firmissimam adhibens custodiam, ac deinde ad alia, quae sibi in sortem evenerant, transivit oppida et castella.

Interea rex moram faciendo in Liutomierzicz infra aliquot septimanias copiosum congregavit exercitum, ubi plures praelatorum ecclesiarum et quidam canonicorum ei²⁾ occurserunt, ac suas eidem personas et xenia rerum varia cum servitio fidi praesentaverunt. Rege interim suam cum suis fidelibus curiam in eadem civitate celebrante, mittitur edictum et per omnia fora vicina proclamat sub obtentu gratiae regalis ac poena sentiae capitalis evitanda, quatenus omnes iniuriarum molestiae, spolia villarum et rapinae cessare debeant, et omnes tam nobiles quam pauperes pace tranquilla gaudeant. Celebrata igitur curia et consilio valde secreto habito, rex cum suo exercitu iter arripuit procedens versus Saczska, in qua processione plures peregit noctes, quibus³⁾ plurima gravamina pauperibus sunt illata, et plures villae omnibus rebus spoliatae, ac varia et inaudita commissa sunt facinora. Tandem perveniens Saczska in sua pavavit munitione, dicens se processurum versus Moraviam, deinde versus Ungariam⁴⁾, sed aliter rei probavit eventus.

Imminente siquidem festo assumptionis gloriosae Virginis, filio regis interea in castro Pragae commorante, rex missis militibus suis Nonas Augusti civitatem⁵⁾ cepit, ut creditur, quibusdam civibus eam sibi tradentibus, et eodem die post meridiem eandem cum suis intravit. Cui episcopus Nicolaus cum fratribus Minoribus solemniter occurrit, ac eum cum processione et magna utriusque sexus turba, signis per omnes ecclesias civitatis sonantibus, honorifice suscepit, et in ecclesiam sancti Francisci cum magno populi gaudio deduxit. Filius autem regis, qui tunc